(Cinquenta  mil  reais) quotas de capital, no valor nominal de R$ 

1,00 (um real) cada uma, cujo aumento é totalmente subscrito e 

integralizado, neste ato, pelos sócios 

QUADRO SOCIETÁRIO 

CLÁUSULA SEXTA. Retira-se da sociedade o sócio DELCIRALDO DA SILVA 

ARAUJO, detentor de 15.000 (Quinze Mil) quotas, no valor nominal de 

R$ 1,00 (Um real) cada uma, correspondendo a R$ 15.000,00 (Quinze mil 

reais). 

CESSÃO E TRANSFERÊNCIA DE QUOTAS 

CLÁUSULA SETIMA. O sócio DELCIRALDO DA SILVA ARAUJO transfere suas 

quotas de capital social, que perfaz o valor total de R$ 15.000,00 

(quinze mil reais), direta e irrestritamente ao sócio PEDRO HENRIQUE 

RIBEIRO ARAUJO, da seguinte forma: BENS E DIREITOS, dando plena, geral 

e irrevogável quitação. 

Após a cessão e transferência de quotas, e da retirada de sócio, fica 

assim distribuído: